
Администрация городского округа «Город Калининград» 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

Муниципальное  автономное общеобразовательное  учреждение 

 города Калининграда средняя общеобразовательная школа № 25  

с углубленным изучением отдельных предметов им. И.В. Грачёва 

 

ПРИКАЗ  

от 09 марта 2023 г.           № 203-о 

г. Калининград 

 

Об организации приема граждан  

в 1-ые классы МАОУ СОШ № 25 с УИОП  

на 2023-2024 учебный год  

 

 В соответствии с приказом комитета по образованию администрации 

городского округа «Город Калининград» от 02.03.2023 г. № ПД-Кп0-123 «06 

организации приема обучающихся в муниципальные общеобразовательные 

учреждения городского округа «Город Калининград» в 2023 году», пунктом 

п. 16, 17, 19, 23, 27, 29 приказа Министерства просвещения РФ от 2 сентября 

2020 г. № 458 «06 утверждение Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», приказом Министерства образования 

Калининградской области от 26.08.2016 №947/1 «06 утверждение типового 

регламента Министерства образования Калининградской области по 

предоставлению государственной и муниципальной услуги «Зачисление в 

государственные и муниципальные 00 Калининградской области», 

постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от   

22.02.2023 № 100   «0   закреплении    муниципальных    образовательных   

учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы, за 

территориями городского округа «Город Калининград» в 2023 году», в 

соответствии с Правилами приема в 1 -е классы муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения города Калининграда  

средней общеобразовательной школы № 25 с углубленным изучением 

отдельных предметов им. И.В. Грачёва:  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать прием заявлений на зачисление в первые классы 

школы на 2023-2024 учебный год, проживающих на территории,  

закрепленной за школой,   с 1 апреля 2023 года в электронном виде через 

портал ГУ, с 03 апреля 2023 года с 09.00 до 17.00 часов. 

2. Прием заявлений в 1-е классы, на 2023/2024 учебный год 

осуществлять в электронном виде через «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)». 

3. Создать комиссию по рассмотрению заявлений родителей 

(законных представителей) будущих первоклассников в следующем составе: 



 Солнышкина В. В. директор школы; 

 Смородина А. В. заместитель директора, 

 Тутичева О.Е., секретарь учебной части. 

4. Установить следующий график работы комиссии: 
 

График работы комиссии в период 

1 апреля 2023 года в электронном 

виде через портал ГУ 

График работы комиссии в период с  

4 апреля 2023 года 

С 3 апреля  (прием граждан по 

приглашению, в соответствии со 

временем, указанным в уведомлении, 

направленному через портал ГУ); 

ПОНЕДЕЛЬНИК, СРЕДА,  ПЯТНИЦА 

С 09.00 ДО 13.00 

ВТОРНИК, ЧЕТВЕРГ 

С 16.00 ДО 18.00 

* прием' граждан по приглашению, в 

соответствии со временем, указанном в 

уведомлении, направленному через портал 

ГУ 

 

5. Обозначить необходимый пакет документов для зачисления в 

первый класс, предоставляемых родителями (законными представителями):  

 заявление; 

 копия и оригинал свидетельства о рождении ребёнка; 

 копия и оригинал свидетельства о регистрации ребёнка по месту 

жительства или свидетельства о регистрации ребёнка по месту пребывания 

на закрепленной территории; 

Дополнительно представляются: 

 медицинская карта формы №26/у-2000 (по мере готовности, но не 

позднее 05 сентября текущего календарного года); 

 копия СНИЛС ребенка; 

 копия медицинского полиса ОМС с 2х сторон; 

 две фотографии 3x4 

6. Выдавать родителям (законным представителям) после подачи 

документов уведомления с указанием входящего номера заявления о приёме 

в ОУ, перечня представленных документов и отметкой об их получении, 

контактных телефонов для получения информации. 

7. Знакомить родителей (законных представителей) при приёме 

заявлений с Уставом школы, правилами приёма. 

8. Зачисление обучающегося в школу оформлять приказом 

директора в течение 3 рабочих дней после приема документов. 

9. Зачисление производить при достижении детьми возраста 6 лет и 

6 месяцев на 01.09.2023 года, но не позже достижения ими 8 лет, при 

отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья. 

10. Если ребёнку меньше 6 лет и 6 месяцев или более 8 лет, то приём 

осуществлять по письменному разрешению комитета по образованию 

администрации городского округа «Город Калининград». 

11. Представлять в отдел школьного и дополнительного образования 



управления общего образования информацию о ходе комплектования 1 

классов в период с 01 апреля по 01 сентября 2023 года ежемесячно. 

12. Комиссия принимает документы заявителей до издания приказа о 

зачислении 100 обучающихся на 2023-2024 уч. год. 

13. Системному администратору Лапшину А.В.: 

 разместить на сайте школы информацию о сроках и порядке приема 

заявлений родителей (законных представителей) в первый класс, 

реализуемых образовательных программах, планируемом количестве мест в 

первых классах 2023-2024 учебного года. 

 контролировать работу технических средств 01 апреля 2023 года при 

приёме заявлений через контингент 

14. При наличии свободных мест с 1 июля 2023 года организовать 

прием заявлений в первый класс родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних, поступающих в 1-ый класс, не зарегистрированных на 

закрепленной за школой территории. 

15. Комплектование первых классов оформить приказом директора 

МАОУ СОШ № 25 с УИОП не позднее 31 августа 2023 года.  

16. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                       В.В. Солнышкина 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

Исп. Смородина А.В.       


		2023-03-17T11:56:57+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ИМ. И.В. ГРАЧЁВА




